
Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

DECRETO Nº 5270, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021. 
Dispõe sobre a constituição do Conselho  Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e dá outras 
providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com o parágrafo 5°, do artigo 6° da Lei Municipal n° 1002, de 16 de outubro de 1997,... 
DECRETA: 
Art. 1 Fica constituído o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente com  os seguintes membros, 
conforme determina o artigo 6° da Lei 1002/97: 
 
I - Representante do Setor de Assistência Social: 
SIMONE ZERMIANI, e 
RITA HELENA LOPES ROZANI - Suplente 
 
II - Representante do Setor de Finanças: 
IZILDA DE JESUS ALVES DA SILVA, e  
LUCIANA APARECIDA SIMÃO RIBEIRO - Suplente 
 
III - Representante do Setor de Saúde: 
CAMILA DALÓCIO, e 
MARIA JOSÉ CALDERANI YAEKASHI - Suplente 
 
IV - Representante do Setor de Educação: 
MARIA RITA VIEIRA CUNHA, e 
SONIA ELEZABETE NOMURA PEDRAZZOLI - Suplente 
 
V - Representantes de entidades não governamentais: 
 
Representante da Creche Coração de Jesus: 
JOÃO PAULO PEREZ , e 
MICHAELA BOLOTÁRIO CUNHA - Suplente 
 
Representante da Sociedade Civil: 
MARINA JULIÃO ROBES, e 
ROSELI DE FÁTIMA NEVES DA COSTA - Suplente 
 
Representante da Pastoral da Criança: 
MIRIAN MATIKO YAEKASHI STELUTTI, e 
ALZIRA PASCHOAL GALLO – Suplente 
 
 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Representante das Instituições de Atendimento às Famílias: 
MAGDALENA COLLA FIORIN, e 
JOÃO ANTONIO ZANETTI - Suplente 
    
Art. 2° As nomeações de que trata o artigo anterior, são feitas em caráter honorífico, e os serviços prestados pelos 
membros são considerados de relevância para o Município. 
 
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando na íntegra o Decreto n° 4961, de 11 de 
março de 2020. 
Vista Alegre do Alto, de 29 de novembro de 2021.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
     
DECRETO Nº 5271, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021. 
O Executivo Municipal abre um crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.000,00, e dá outras providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial a Lei nº 2412, 27 de outubro de 2020...  
DECRETA:      
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.000,00 
(mil reais), orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, como segue: 
 

SUPLEMENTAÇÃO 

  

Órgão 01 Gabinete Municipal 

Unidade 01 Gabinete do Prefeito 

Funcional 04.122.0001  

Ação 2.001 Atividades do Gabinete 

Elemento 4.4.90.52.00 Material de Consumo  1.000,00         

FR 01 Tesouro  

 110 000 Geral  

Total 1.000,00 

 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43, 

da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir: 

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43 

 

 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 

 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL – INCISO III DO PARÁGRAFO 1º ART. 43 

 

 

Órgão 01 Gabinete Municipal 

Unidade 01 Gabinete do Prefeito 

Funcional 04.122.0001  

Ação 2.001 Atividades do Gabinete 

Elemento 3.3.90.14.00 Diárias- Pessoal Civil   1.000,00         

FR 01 Tesouro  

 110 000 Geral  

Total 1.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 29 de novembro de 2021.  LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
 
 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL N.º 02/2021 

 O Prefeito do Município de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, e após a verificação de regularidade das inscrições dos candidatos abaixo listados, HOMOLOGA as 

mesmas conforme segue: 

IN

SC. NOME DOCUMENTO NASC. FUNÇÃO 

19

1 ADRIANA CARDOSO MIRANDA 

RG 425749381 

22/10/2012 SP  28/09/1981 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

18

6 ADRIANA LACERDA RG 41457119-8 RG SP  24/11/1980 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

26

2 

ADRIANA PINTO DE JESUS 

JESUS RG 293897165 SSP SP  18/08/1979 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

31

3 AIANE PEREIRA DE OLIVEIRA RG 469151298 SSP SP  15/09/1989 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

13

1 ALANA DE LIMA RG 632714311 SSP SP  25/06/2002 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

89 

ALESSANDRA FRANCISCA 

MENDES RG 672558440 SP SP 16/10/1991 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

35

3 

ALEXANDRA PEREIRA DE 

SOUZA PAVANI RG 417234570 SSP SP  08/12/1983 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

30

0 ALINE CRISTIANA TOMASINI RG 328975138 SSP SP  18/03/1980 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

17

7 ALINE DE OLIVEIRA NEVES RG 531955096 SSP SP  16/06/1996 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

99 ALINE PINHEIRO DE SOUZA 

RG 57.873.227-0 SSP 

SP  05/03/2000 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

26

7 ALINI GALO RAVAZZI RG 401858844 SSP SP  02/07/1985 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

5 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

30

6 ALINI GASPARINI NAKAMOTO RG 306711722 SSP SP  25/11/1979 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

53 

AMANDA AP. GERI DA SILVA 

TINTI RG 485371637 SSP SP  17/09/1992 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

27

8 AMANDA CRISTINA LUMPANO RG 479549734 SSP SP  31/10/1991 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

16

7 

AMANDA RODRIGUES DA 

COSTA RG 444758549 SSP SP  30/06/1989 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

39

6 ANA CAROLINA DA SILVA RG 498625886 SSP SP  09/09/1996 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

8 ANA CAROLINA MARTINS RG 497179714 SSP SP  20/02/1994 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

18

4 

ANA JULIA DE MIRANDA  DA 

SILVA 

RG 563855393 SSP/SP 

SP 24/12/1999 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

33

0 ANA LIDIA MARTINS DE SOUZA 

RG 58.381.338-0 SSP 

SP  23/05/2001 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

13

6 ANA PAULA FERREIRA DA SILVA RG 45362361X SSP SP  17/09/1983 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

36

8 

ANA PAULA FRASSINETE DE 

SOUZA 

RG 42.409.009-0 

SSP/SP SP 02/02/1988 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

15

3 

ANA SILVIA BRUNHARA 

AMARAL RG 404957468 SSP SP  14/01/1985 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

16

2 ANAIZE FERNANDA COSTA RG 49927460X SSP SP  26/06/1996 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

18

5 ANDRÉ LUCAS DOS SANTOS 

RG 26.824.407-8 SSP 

SP  22/07/1976 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

36

5 

ANDRÉA FABIANA ANTEVERE 

SOFIATI 

RG 267011015 SSP/SP 

SP 12/09/1975 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

20
ANDRESA CARDOSO DA SILVA RG 652382745 

SECRETARIA DA 
01/07/2003 SERVENTE 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 6 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

6 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

7 SEGURA SP  

13

9 

ANDRESA PRICILA DA CUNHA 

MASCOVIQUE RG 354061823 SSP SP  11/11/1982 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

37 

ANDRINI CAROLINA 

SANFLORIAN ROSA RG 497029947 SSP SP  01/11/1993 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

16 ANNA CAROLINA PERUQUETTI RG 466748140 SSP SP  10/08/1990 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

27

9 

APARECIDA EURIDES FIDÉLIS 

GUIVARA BONILHA RG 163757963 SSP SP  08/02/1963 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

13 ARIADNE DE SOUZA BRITO RG 630353566  SSP SP  30/11/2001 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

38

7 

ARITANA XAVIER DOS SANTOS 

MATTOS 

RG 0972548270 SSP 

BA  13/01/1987 PROFESSOR DE INGLÊS 

15 BÁRBARA KENIA SILVA 

RG 44.441.410-1 SSP 

SP  13/03/1998 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

81 BEATRIZ BARBOSA RG 49937316 SSP SP  11/09/1997 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

75 BIANCA E ALMEIDA SANTANA RG 432691352 SSP SP  12/07/1995 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

70 BRENDA SANT ANA FERREIRA RG 605162384 SSP SP  13/06/2021 INSPETOR DE ALUNOS 

33

5 BRENO REVOLTI RECHE 

RG 40314291X SSP/SP 

SP 04/12/1995 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

31

5 

BRUNA ALEXANDRA FERREIRA 

BOSSOLANI BUCK RG 545177133 SP SP 05/02/1997 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

21

1 BRUNA FORDIANI DE SOUZA 

RG 59.388.550-8 SSP 

SP  15/12/2000 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

22

2 BRUNA TAINARA PIOTTO RG 573481763 SSP SP  18/03/1999 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

26

3 

BRUNO AFONSO DOS SANTOS 

PAVANI RG 447334785 SSP SP  17/12/1989 PROFESSOR DE INGLÊS 

78 CAMILA SIMONETI DA COSTA 
RG 47165058-4 SSP 

12/12/1990 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 7 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

7 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

SP  INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

11

0 CARLA ALVES DE MORAES RG 450870868 SSP SP  16/07/1985 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

27

4 

CARLOS AUGUSTO RODRIGUES 

RINHEL 

RG 11435673-7 

SSP/SP SP 18/09/1963 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

32

6 CAROLINA PAYÃO RG SSP 307381559 SP  22/12/1979 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - 

PROFESSOR ESPECIALISTA EM LIBRAS 

14

5 CÁSSIA DE CASTRO LIMA RG 20682905 SSP SP  12/11/1967 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

24

0 CÉLIA SANTA ROSA RG 347659676 SSP SP  22/05/1979 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

38

6 CÍNTIA CAROLINA BUENO RG 350546824 SSP SP  31/05/1982 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

21

4 CÍNTIA SILVA COELHO RG 380922939 SSP SP  27/09/2000 INSPETOR DE ALUNOS 

26

8 

CLAUDENICE RODRIGUES 

AMORIM RAMOS RG 501370663 SSP SP  17/10/1988 SERVENTE 

31

8 

CLAUDILENE XAVIER DE 

OLIVEIRA RG 305633983 SSP SP  03/01/1980 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

91 CRISTIANE FERREIRA BOROTA 

RG 49285170-0 SSP 

SP  28/05/1993 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

14

2 DAIANE GALHARDI RG 404953517 SSP SP  08/04/1988 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

28 DANIELA AUGUSTA DA SILVA RG 411586646 SSP SP  26/04/1995 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

26

4 DANIELA CRISTINA DIAS 

RG 440291355 

SECRETARIA DE 

SEGURA SP  07/04/1994 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

36
DANIELA CRISTINA ERCOLIN RG 309812628 SSP SP  10/12/1979 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 8 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

8 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

2 INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

63 DANIELA CRUZATO RG 401867237 SSP SP  04/09/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

17

9 DANIELE FERNANDA VILLA 

RG 41.583.337-1 SSP 

SP  21/09/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

83 DANIELE LAÍS PEREIRA RG 408461457 SSP SP  30/08/1994 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

28

7 

DARDIANE RAIMUNDO 

BARROS RG 633351775 SSP SP  14/06/1992 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

29

3 DAVI NUNES 

RG 35.053.314-3 

SECRETARIA DA 

SEGURA SP  25/05/1982 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

11

9 

DAYANE APARECIDA PINCEL DE 

CARVALHO RG 536445515 SSP SP  11/04/1997 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

26

5 

DENIS INÊS DE OLIVEIRA 

GODOY PROETTI 

RG 20220629-4 

SSP/SP SP 21/01/1971 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

37

0 EDERSON RODRIGUES PEREIRA RG 478042565 SSP SP  09/08/1991 INSPETOR DE ALUNOS 

29

8 

EDIMARA APARECIDA DE 

CASTRO SIRILLO RG 286894774 SSP SP  15/03/1977 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

31

7 EDINALVA GUIMARAES COSTA RG 360987370 SSP SP  21/10/1980 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - 

PROFESSOR ESPECIALISTA EM LIBRAS 

32 

EDNA DA CONCEIÇÃO LUIZ DOS 

SANTOS 

RG 48700137-0  SSP 

SP  08/12/1983 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

21

0 EDNA GOMES DOS SOUZA RG 380923075 SSP SP  11/10/1987 SERVENTE 

29

6 EDUARDA DE BIAGGI RG 598795303 SSP SP  05/11/2002 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

33

1 

ELAINE AP. DEBIAGI 

RODRIGUES RG 404959842 SSP SP  24/07/1983 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 9 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

9 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

27 ELAINE CRISTINA MIRANDA 

RG 306324672 SSPSP 

SP  26/12/1977 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

20

3 

ELEN DIANA RODRIGUES DA 

SILVA RG 574946251 SSP SP  05/03/2001 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

23

1 ELIANA RAMOS BOTELHO RG 48957956 SSP SP  19/10/1993 INSPETOR DE ALUNOS 

11

7 ELIANE AGUIAR SARRO RG 252306193 SSP SP  11/06/1973 SERVENTE 

31

6 

ELIANE CRISTINA FURLAN 

AMADO 

RG 35406183-5 SSP 

SP  20/05/1982 INSPETOR DE ALUNOS 

34

2 

ELISANGELA DOS SANTOS 

SANCHES 

RG 52.668.348-X SSP 

SP  20/06/1998 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

21

7 

ELIZÂNGELA CRISTINA 

MARQUES DA COSTA QUIL 

RG 40.495.314-1 SSP 

SP  01/06/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

28

3 EULLER JOSÉ DOMINELLI 

RG 50991198-5 SSP 

SP  11/12/1997 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

50 EUNATÃ GONÇALO DE SOUSA 

RG 67177769-5 SSP 

SP  17/07/1994 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

25

5 

EVANEIDE DA ROCHA SOARES 

ALVES 

RG 588497241 

SECRETARIA DE 

SEGURA SP  07/11/1994 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

57 FÁBIO JOSE BARBOSA RG 325773610 SSP SP  08/10/1980 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

23

9 FERNANDA CRISTINA FALCHI 

RG 48446455-3 SSP 

SP  10/10/1991 INSPETOR DE ALUNOS 

12

1 

FERNANDA CRISTINA FERRO 

CHAR RG 404955241 SSP SP  14/06/1986 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

34

4 

FERNANDA GONÇALVES 

DALMASO 

RG 47405969/8 

ESTADO DE SÃO 

PAULO, SP  08/05/1991 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 10 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

10 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

34 GABRIELE REGINA DE SOUZA RG 466682086 SSP SP  05/07/1990 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

88 

GABRIELI ANGELI MORAES 

NUNES 

RG 58.383.626-4 SSP 

SP  08/06/2002 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

38

2 

GABRIELLA APARECIDA 

FIOROTTO 

RG 499391822 

02/07/2013 SP  19/10/1998 INSPETOR DE ALUNOS 

39

5 

GABRIELLY CRISTINA MELO 

FRAGA 

RG 598666217 SSPSP 

SP  14/06/2002 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

34

0 

GEANE CARMELITA ALVES DOS 

SANTOS 

RG 441057160 SAO 

PAULO  SP  08/01/1988 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

15

4 

GEANNE BORGES AMARAL 

FRANCO 

RG 58690468-2 SSP 

SP  15/01/2001 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

12

7 GIOVANI IZIDORO PEREIRA RG 571005573 SSP SP  27/08/2000 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

14 GISLAINE AQUATTI FONTANELLI RG 308709627 SSP SP  30/03/1979 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

31

2 

GRASIELLI MARI VIEIRA 

MARTINS RG 338469114 SSP SP  09/12/1979 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

84 

GRAZIELI IZILDINHA DE 

OLIVEIRA RG 443378186 SSP SP  21/08/1995 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

23

6 

GUSTAVO HENRIQUE 

CARVALHO RG 497794603 SSP SP  28/02/2000 INSPETOR DE ALUNOS 

26

9 HELEN CRISTINA MENDONÇA RG 56923380X  SSP SP  28/08/1998 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

32

1 

HILDA ALVES DE SOUZA 

PEIXOTO 

RG 333330882 08 08 

1995 SP  23/08/1977 SERVENTE 

24

4 ISABELA DAS GRAÇAS MARENA 

RG 49.735.812-8 SSP 

SP  20/03/1994 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

35
ISABELA DE OLIVEIRA ALUISIO 

RG 44.226.364-8 SSP  
26/09/1988 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 11 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

11 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

5 SP  INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

35

8 ISABELA GARCIA CARNEIRO RG 498501978 SSP SP  14/02/1997 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

12

8 

ISADORA BEATRIS MANTOVANI 

VIEIRA 

RG 44284530-3 SSP 

SP  03/03/1997 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

11

5 

IVANETE IZIDORO  LOPES  

FERREIRA 

RG 53.653.223 - 5 

MINAS NOVAS- MG 

BERI SP  19/01/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

11

2 

IVANI MARIA RIEMMA GUERRA 

BORGATTO 

RG 19.813.075-2 SSP 

SP  09/05/1969 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

61 JAÍNA DA SILVA MANTELLI RG 402698058 SSP SP  15/07/1994 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

7 JAINE DE LIMA OLIVEIRA RG 668714396  SSP SP  18/10/1999 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

38 

JAMILE SALES LEÃO DE 

QUEIROZ 

RG 413314716 SSPSP 

SP  13/07/1982 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

20

0 JANAINA SILVA DE JESUS RG 450954262 SSP SP  07/09/1982 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

12 JARDANE MACENA CAMELO RG 9135158 SDS PE  17/06/1994 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

45 

JAYNE FERNANDES BRITO DA 

ROCHA RG 574928686 SSP SP  02/08/1995 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

34

6 

JESSICA CRISTINA APARECIDA 

DA COSTA GUERRA RG 495460412 SSP SP  25/11/1992 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

71 

JÉSSICA DANIELLI SILVA DE 

CARVALHO DAVELA RG 490441907 SSP SP  23/05/1993 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

25

1 

JÉSSICA PIRES DE ALMEIDA 

BRAGA RG 558095586 SSP SP  29/04/1997 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

21 JÉSSICA RINARA ALVES DOS 
RG 48159548X SSP SP  17/07/1992 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 12 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

12 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

2 SANTOS VELASCO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

29

9 JHENELY CRISTINA DA SILVA RG 521416036 SSP SP  30/10/1997 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

25

8 

JOICE APARECIDA COLANGELO 

GARCIA RG 432012965 SSP SP  02/05/1986 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

25

3 JONATÃ ROGER FARIA 

RG 44613590-2 SSP 

SP  07/06/1989 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

62 JOSIANA GOMES  DE SOUSA RG 636931559 SSP SP  23/10/1988 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

20

6 JOSIEL ALVES GUIMARAES RG 2003972900 BA SP  04/09/1997 INSPETOR DE ALUNOS 

23

7 JOZIANE ZANEBONE RG 2316598900 8 SP  13/05/1982 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

37

2 JUCILEIA APARECIDA QUIJADA RG 41098470X SSP SP  17/04/1985 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

37

7 JUCIMARA CRISTINA QUIJADA 

RG 32044010-2 SSP 

SP  31/03/1980 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

9 JUELICE CARVALHO ARAÚJO RG 468134815 SSP SP  09/09/1983 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

92 JULIANA CRISTINA QUEIROZ 

RG 42.744.732-X SSP 

SP  26/05/1981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

64 JULIANA DO CARMO ROCHA RG 308709809 SSP SP  15/07/1980 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

77 

JULINESIA ROSA DOS SANTOS 

FERNANDES RG 608696936 SSP SP  02/12/1987 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

52 JUSSARA SANTANA BOER RG 351828369 SSP SP  20/03/1979 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

23 KARINA ANGOTTO RG 446107608 SSP SP  30/12/1988 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 13 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

13 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

38

0 

KARINA CRISTINA LEME 

BATISTA RG 4721139815 SP SP 20/09/1990 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

19

4 KARINA FERNANDA CARVALHO 

RG 45.156.243_4 SSP 

SP  10/03/1995 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

36

1 KATIA FERNANDA DA SILVA 

RG 238427110 SSPSP 

SP  01/07/1971 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

16

6 KATIA MARIA BOLSONARO RG 282109067 SSP SP  28/09/1977 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

68 KATIANA DE PAULA DA ROCHA 

RG 45745021-6 SSP 

SP  08/05/1989 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

35

0 KATIANE PEREIRA SOUZA RG 417238605 SSP SP  14/08/1988 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

17

8 

KEROLIN TALITA GENARO DA 

SILVA RG 414572324 SSP SP  13/08/1982 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

10

0 LAIS LILIAN RIDAL RG 47098093X SSP SP  01/10/1990 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

18

0 LARIAM DÉBORA ASSIS RAMOS 

RG 604938329 

MONTE ALTO  SP  04/12/2001 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

97 LARISSA CRISTINA DE ALMEIDA RG 547693254 SSP SP  16/10/1999 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

29

2 

LARISSA GABRIELE DOS 

SANTOS RG 541128401 SSP SP  17/09/1999 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

25

0 

LAUDICENE APARECIDA 

BOTASSIM RG 354072171 SSP SP  15/09/1966 SERVENTE 

34

7 LETICIA BARBOSA ALMEIDA RG 344549781 SSP SP  14/05/1993 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

48 LETÍCIA DE OLIVEIRA BASÍLIO 

RG 45.143.988-0 SP 

SP 10/05/1996 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

27

2 LUCAS LIOTTI AZEVEDO RG 467708812 SSP SP  22/12/1990 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 14 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

14 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

36

6 

LUCIELE FERNANDA DE SOUZA 

OLIVEIRA 

RG 48536175-9 

SSP/SP SP 05/09/1992 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

33 LUCIMEIRE LÚCIO PAIXÃO 

RG 40.753.936-0  SSP 

SP  11/03/1982 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

46 LUEYNE PEREIRA DE PAULA RG 483741735 SSP SP  08/04/1992 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

28

0 LUZIA APARECIDA DA SILVA 

RG 28.619.089.8  SSP 

SP SP 15/12/1978 INSPETOR DE ALUNOS 

23

3 LUZINETE MAIARA DE ARAUJO 

RG 40.905.386-7 SSP 

SP  06/06/1994 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

30

9 

MAICON LUIZ VANÇO DE 

SOUZA AMARAL RG 484789636 SSP SP  25/06/1992 INSPETOR DE ALUNOS 

28

4 MAILANY DOS SANTOS TORRES RG 64341851 SSP SP  25/09/2003 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

25

4 MAILSON DA SILVA VIEIRA 

RG 20727004812 SSP 

BA  29/04/1996 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

16

5 MARAISA APARECIDA ALIBERTI RG 101 SSP SP  31/07/1984 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

12

5 

MARCELA RENATA MARTINS 

FERREIRA 

RG 432013593 

21/012020 SP  06/01/1984 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - 

PROFESSOR ESPECIALISTA EM LIBRAS 

35

1 

MARCELA SANT ANNA 

FLORÊNCIO RG 536347736 SSP SP  21/12/2000 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

20

9 

MARCILENA APARECIDA 

CAZULA RG 293848580 SSP SP  22/06/1978 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

35 

MARCOS HENRIQUE PAIXÃO 

DOS SANTOS 

RG 48853071-4 SSP 

SP  07/09/1992 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

11

1 MARCOS ROGÉRIO JOANINI 

RG 286894889 

POUPATEMPO  SP  07/12/1975 SERVENTE 

31
MARCOS VINICIUS LEITE SILVA RG 662045609 SSP SP  26/04/2001 SERVENTE 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 15 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

15 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

1 

19

3 

MARCUS VINÍCIUS 

NASCIMENTO MACEDO RG 466297269 SSP SP  17/03/1990 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

23

5 

MARIA APARECIDA DA ROCHA 

PIN RG 454370003 SSP SP  04/06/1982 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

35

6 

MARIA CAROLINA ANTIGNANE 

DA SILVA RG 413191199 SSP SP  18/10/1986 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

15

8 

MARIA ELIANA FIGUEIREDO 

SOARES RG 456041059 SSP SP  16/09/1984 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

33

8 MARIA LUIZA DE SOUSA RG 41024941 SSP SP  05/03/1995 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

82 MARIA SILVIA ESCAME RG 266153872 SSP SP  25/05/1969 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

35

2 MARIANA BATISTA GUARIGLIA 

RG 542643017 SSP-SP 

SP  28/01/1998 INSPETOR DE ALUNOS 

47 

MARIELI GARBIN GUARNIERI 

BERNARDES RG 414572580 SSP SP  01/02/1983 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

18

3 MARILENE DA SILVA RG 450692139 Q SP  02/04/1987 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

28

2 

MARINA APARECIDA 

PEDRASSOLI 

RG 48831061-1 SSP 

SP  17/02/1993 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

27

1 

MARINALVA FRANCISCA 

FERREIRA POSSA 

RG 268526151 

18/03/2004 SP  20/12/1965 SERVENTE 

26

6 MARIZA APARECIDA RAVAZZI RG 572908751 SSP SP  20/08/1999 INSPETOR DE ALUNOS 

35

9 

MARLUCE CRISTINA BOTELHO 

PEREIRA SOUSA RG 17471696 SSP MG  22/10/1993 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

33

7 MAURICIO APARECIDO AMADO RG 173178595 SSP SP  20/04/1964 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 16 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

16 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

10

9 

MILANE SOUZA SANTOS 

MARTINS 

RG 52.141.211.-0 SSP 

SP  17/03/1984 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

15

2 MILENA CRISTINA DE LIRA 

RG 62.107.354-4 SSP 

SP  24/12/2003 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

30

7 

MÔNICA MAYARA CROTTI 

VIEIRA VALENCIA RG 412454440 SSP SP  12/04/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

16

8 MONISE ANDREZA DE OLIVEIRA RG 461602520 SP SP 12/06/1990 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

17 MURILO HENRIQUE MENEZES RG 498510505 SSP SP  09/06/1995 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

19

7 NAIARA APARECIDA TELES 

RG 410048343 

SECRETARIA DA 

SEGURA SP  25/06/1994 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

18

2 NAIZA DOS SANTOS GABRIEL RG 451100992 SP SP 23/11/1996 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

34

9 NATÁLIA APARECIDA DE SOUZA RG 447308622 SSP SP  02/12/1995 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

23

4 

NATÁLIA APARECIDA GARCIA 

BERGO RG 466712728 SSP SP  07/12/1990 INSPETOR DE ALUNOS 

38

8 NATALIA MANZOLLI RG 412450987 SSP SP  30/11/1987 INSPETOR DE ALUNOS 

14

8 NATÁLIA MOREIRA RG 423996678 SSP SP  10/09/1984 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

10

2 NATANAEL CARVALHO SOARES RG 563767212 SSP SP  31/03/1999 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

35

4 NIRTE  RODRIGUES GOMES 

RG 639093449 SAO  

PAULO  SP  14/12/1985 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

25

6 

NURA APARECIDA ZIVIANI 

BORDETAS RG 427446855 SSP SP  19/04/1985 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 17 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

17 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

18

7 OXILEI ANTONIO MELLIS RG 446202794 SSP SP  09/01/1989 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

13

3 PAMELA CRISTINA BASILIO RG 499463791 SSP SP  04/05/1998 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

30

5 

PATRÍCIA  APARECIDA  PIRES  

DE MORAIS RG 453623323 SP SP 17/10/1988 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

18 

PATRICIA FERNANDA DA CRUZ 

PAULA 

RG 32576251-X SSP 

SP  18/08/1983 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

22

4 PLINIO EUSTÁQUIO BARROSO RG 462209350 SSP SP  26/02/1990 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

22

1 

PRISCILA APARECIDA PORTO 

DA SILVA PIOTTO RG 405679440 SSP SP  11/03/1988 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

38

4 RAFAEL FIGUEIREDO MURADI RG 43519494X SSP SP  06/11/1982 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

51 

RAFAEL HENRIQUE BEZERRA DA 

COSTA 

RG 41.222.047-7 SSP 

SP  18/04/1996 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

28

9 

RAFAELA CRISTINA MIRANDA 

DA CRUZ RG 500111029 SSP SP  09/08/1996 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

86 

RAISSA CAMPOS GOMES DOS 

SANTOS 

RG 672058078 SSP-SP 

SP  24/03/1995 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

33

6 RAQUEL CRISTINA RODRIGUES 

RG 25.168.739-9  SSP 

SP  16/10/1974 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

17

4 RAYSSA GOMES CORREIA RG 589982400 SSP SP  29/08/2001 INSPETOR DE ALUNOS 

24

2 

REGIS FERNANDES 

MARANZATTI 

RG 413521709 SSS/SP 

SP 29/07/1986 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

11 RENAN PEREIRA DA SILVA RG 489261048 SSP SP  16/04/1993 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

33

4 RENATA MARIA CAMPITELLI RG 235659253 SSP SP  23/06/1973 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 18 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

18 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

30

4 RENATA SIMONE FERREIRA 

RG 33416187-3 

SECRETARIA DA 

SEGURA SP  18/12/1979 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

56 

RITA DE CASSIA PRATES DE 

CARVALHO RG 267904319 SSP SP  24/12/1974 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

24

1 RODRIGO EDUARDO GUEDES 

RG 413311752 SSP/SP 

SP 10/02/1985 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

32

0 RODRIGO VINÍCIUS DA MOTA RG 531959272 SSP SP  11/08/1998 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

29 

ROGÉRIA CAROLINE LOURENÇO 

BENEDETTI DELPHINO RG 333738627 SP SP 02/05/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

22

6 

ROSANGELA CRISTINA MAIA 

ORMENESE 

RG 25387887-1 SSP 

SP  17/02/1975 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

38

9 

ROSÂNGELA RAMOS 

CARVALHO RG 665226809 SSP  SP  20/05/1993 SERVENTE 

76 ROSELI PINHEIRO DE OLIVEIRA RG 482731254 SSP SP  05/05/1992 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

31 ROSIMARA DOS SANTOS RG 449880461 SSP SP  13/04/1996 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

19

8 

SABRINA APARECIDA NAVA 

VIEIRA 

RG 41.015.330-8 SSP 

SP  16/01/1995 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

39

3 

SABRINA ISABELA BAPTISTA 

BRAGIL RG 410895738 SSP SP  13/05/1996 INSPETOR DE ALUNOS 

80 

SANDRA GISELI LUMPANO 

AGUIAR RG 334161587 SSP SP  18/10/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

17

1 

SANDRA HELENA PALMA 

SQUEBOLA RG 189861216 SSP SP  18/12/1966 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

26

1 SILMARA NUNES 

RG 35053309X 

19/09/96 SP  26/08/1986 INSPETOR DE ALUNOS 

25

9 SILVIA REGINA SCALIZE RG 173590317 SSP SP  15/06/1965 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 19 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

19 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

6 

SIMONE ALVES DE OLIVEIRA 

PINELI RG 414564479 SSP SP  21/04/1988 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

21 

SIMONE APARECIDA VENTURA 

BAZILIO 

RG 26.454.789-5 

RICARDO 

GUMBLETON DA SP  25/07/1973 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

30

8 SIMONE CARVALHO BARBOSA RG 17768130 SSP SP  16/03/1993 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

42 

SIMONE REGINA CASTRO 

CHAVES RG 294680561 SSP SP  03/01/1979 PROFESSOR DE INGLÊS 

25

2 SIMONY SOARES FERREIRA 

RG MG-16.798.232 PC 

MG  20/09/1990 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

33

9 SOLANGE SANTANA RG 453630960 SSP SP  19/03/1985 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

74 STEFANI TAISA DELTREGGIA 

RG 58.113.961-6 SSP 

SP  22/01/1999 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

14

4 SUELI DA SILVA QUERICO 

RG 32577260 5 SSP  

SP  04/03/1977 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

18

9 TALITA ALVES DE LIMA SOUZA 

RG 43077095-9 SSP 

SP  25/02/1998 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

5 TAMIRES ISMAEL DA SILVA 

RG 52.141.190-7 

SSP/SP SP 08/07/1999 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

10

6 TAMIRES PEREIRA RG 444758471 SP SP 24/09/1989 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

49 

THAIZE DE CASSIA RODRIGUES 

PEREZ 

RG 40185647-1 SSP 

SP  19/07/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

69 

VANESSA BRUSQUE NEVES 

SARDEIRA RG 40706316 SSP SP  22/06/1988 INSPETOR DE ALUNOS 

79 VANESSA CASSINELI RG 419088106 SSP SP  16/04/1986 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 20 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

20 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

29

5 VANESSA CRISTINA PAULI RG 48537114 SSP SP  10/08/1992 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

38

5 VERA LUCIA FERREIRA DA SILVA 

RG 50551861-2 SSP 

SP  07/06/1988 SERVENTE 

96 

VITÓRIA DARVILA ALVES DOS 

SANTOS RG 596053861 SSP SP  20/09/2001 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

95 

VIVIANI CRISTINI DA SILVA DE 

MATOS RG 419058990 SSP SP  22/06/1988 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

Prefeitura do Município de Vista Alegre do Alto – SP em29 de novembro de 2021.Luis Antonio Fiorani - Prefeito 

Municipal 

 

 
PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 048/2021 
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2.090/2021 
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 2.090/2021, Pregão Presencial para Registro 
Preço nº 048/2021, da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a 
inexistência da apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial para Registro de Preço supra, torna 
público, que resolveu proclamar satisfatória e conveniente ao interesse da Administração, as propostas vencedoras 
do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 
17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial para 
Registro de Preço nº. 048/2021 pelo critério de menor preço por lote, tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 
066/2021, em favor da empresa: 
 
UTILITY PRODUÇÃO, COMÉRCIO E FORNECIMENTO DE SERVIÇOS LTDA:  
Lote: 01, 02, 03 e 04 no valor total de R$ 355.898,00. 
 
A empresa concordou com todos os quesitos estabelecidos do Edital066/2021, encaminhando-se o presente ao 
Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame. 
 
Vista Alegre do Alto, 29 de novembro de 2021.JULIANO DE JESUS LOPES - PREGOEIRO 
 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO PROCESSO Nº 2.090/2021 - HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Presencial para Registro de Preço nº 048/2021 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 29 de novembro de 2021 • Edição 1017 • Página 21 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

21 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PODA DE ÁRVORES, ROÇADA MANUAL E MECANIZADA E CAPINAGEM, EM 
DIVERSOS LOCAIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO”. 
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do 
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial para Registro de Preço nº 048/2021 autorizando desde 
já a convocação para a emissão da ata de registro de preço e seus posteriores ajustes em razão da empresa 
conforme segue: UTILITY PRODUÇÃO, COMÉRCIO E FORNECIMENTO DE SERVIÇOS LTDA. 
Vista Alegre do Alto,29 de novembro de 2021.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 644/2021, COM A EMPRESA LAISE ALVES DE OLIVEIRA PINELI BRUNHARA 36952537899, TENDO COMO 
OBJETIVO AQUISIÇÃO DE “SALGADOS, BOLOS E REFRIGERANTES”, PASSANDO A VIGORAR DE 03 DE JANEIRO DE 2022 
A 31 DE DEZEMBRO DE 2022, RESULTANDO NO VALOR DE R$ 189.438,00, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2.091/2021, 
PREGÃO Nº 049/2021. DATA DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

 

 

 

 
 
 


		2021-11-29T15:39:58-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




